
６月 1日から毎日持って来るもの（７点セット） 

ふでばこ（えんぴつ４～5 本←毎日けずって来る。・赤えんぴつ・消しごむ） 下敷き 自由帳（２日に配付します。名前を書いてください。） 

連絡帳（ふくろに入れる） ハンカチ ティッシュ マスクとマスクをいれる袋（チャックがついていると安心） 

 

吹く風が次第に夏めいてまいりましたが、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

本日より学校を再開することができ、子どもたちと会うことができましたこと、担任一同大変嬉しく思っております。また、休業期間中は

課題の取り組みや受け渡しなどご理解ご協力いただきましたこと感謝申し上げます。今後も安全対策として、お子様同士の距離を保つなど

従来の学校生活とは異なり窮屈な思いをさせてしまうこともあるとは思いますが、お子様が安心して学校生活を過ごせるよう、職員一同努

めてまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

★登校について★ 

登下校の安全に配慮して、住居区分による分散登校を行います。 

A：「ひばりが丘・出口町・美住町」が住所の児童   B：「松浪・浜竹」が住所の児童 

今週は「A」が午前・「B」が午後に登校します（来週は「A」が午後・「B」が午前登校を予定しています。）。 

※分散登校の間は PTA 校外委員や地域の皆様が見守ってくださっていますが、保護者の皆様も可能な限り子どもたちの登下校の見守り

をお願いします。 

 

★いっしゅうかんのよてい★ 

 １日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金） 

とうこう A ８：05～８：２5 ８：０5～８：２5 ８：０5～８：２5 ８：０5～８：２5 ８：０5～８：２5 

とうこう B １２：０5～１２：２5 １２：０5～１２：２5 １２：０5～１２：２5 １２：０5～１２：２5 １２：０5～１２：２5 

1 

せいかつ せいかつ どうとく がっかつ こくご 
ろっかあのつかいかた 

てのあらいかた 

といれのつかいかた 

れんらくちょうの   

だしかた・みかた 

くつばこのつかいかた 

かじやじしんについて 

しゃしんさつえい 

（ひとりずつ） 

かさたてのつかいかた 

がっこうのきまり 

（あんぜんにすごすために） 

はなしのききかた 

じこしょうかいの 

    れんしゅう 

おどうぐばこの 

かくにん 

はじめてかいたなまえ 

 

2 

せいかつ せいかつ こくご どうとく がっかつ 

かえりかたのかくにん 

 

かえりかたのかくにん ひらがなのかきかた 

かえりかたのかくにん 

がっこうのきまり 

（もちもの・じかんについて） 

かえりかたのかくにん 

きょうかしょのかくにん 

かえりかたのかくにん 

も
ち
も
の 

７てんせっと 

けんこうかんさつひょう 

きゅうこうちゅうのかだい 

へるめっと・ねっと 

うわばき 

７てんせっと 

けんこうかんさつひょう 

たいそうぎ 

おどうぐばこ 

（のり、いろえんぴつ、

くれよん、はさみ、 

せろはんてえぷ） 

７てんせっと 

けんこうかんさつひょう 

７てんせっと 

けんこうかんさつひょう 

７てんせっと 

けんこうかんさつひょう 

きょうかしょ ８さつ 

(こくご、しょしゃ、 

さんすう 2さつ、  

せいかつ、おんがく、 

ずこう、どうとく) 

げこう A １０：３５ごろ出発 １０：３５ごろ出発 １０：３５ごろ出発 １０：３５ごろ出発 １０：３５ごろ出発 

げこう B １４：３５ごろ出発 １４：３５ごろ出発 １４：３５ごろ出発 １４：３５ごろ出発 １４：３５ごろ出発 

  ※下校時刻は天候や下校コースによって前後する可能性があります。※学習の内容は、クラスによって変更があります。 

 

 

 

２０２０．  ６．１ 

松浪小学校   １年 

学年だより ６月１号 

 



≪お知らせとお願い≫ 
① 欠席のときは、基本的に連絡帳で、朝のうちにご連絡ください。 

② 持ち物には、すべてひらがなで名前を記入してください。（鉛筆・クレヨンなども一本ずつ。連絡袋にも名前を書いてください。） 

③ 学習に必要な教材・ノート類は学校で一括購入いたしました。９日（火）に３０００円集金させて頂きます。内訳の詳細は５日（金）

の学年便りでお知らせいたします。よろしくお願いします。 

④ 週末は、上履き、体操着、給食の白衣を持ち帰りますので、手提げやエコバックなどをご用意ください。持ち帰ったものは、洗っ

て週明けに持たせてください。 

⑤ 今週５日（金）までは、教師引率の集団下校です。８日（月）からは、各自で下校することになります。お迎えに出られる方はお

子さんと時間や場所などの確認をしてください。 

今後、通学路の変更が生じる場合は、事前に連絡帳でお知らせください。安全な登下校のために、通学路以外の道を通らないよう

にご家庭でもお話をしていただけると助かります。事情があって遅れて登校する場合は、事前に連絡帳にてお知らせください。そ

の際は、教室まで付き添って登校してください。   

⑥ 学童に通う児童は、学童の先生と学童まで行きます。午前に授業がある児童は、学校で弁当を食べてから学童に行きます。弁当を

持たせてください。 

⑦ 学童に「行く・行かない」を、担任が当日把握するために、健康観察票（５月２１・２２日に配付したプリント）を活用します。 

学童に行く場合は『学童』、帰宅する場合は『自宅』と記入してください。 

 

 

 

 

 

 
～学童へ通う児童の保護者の皆様～ 

学童に通っている児童は、備考欄に 

「学童」もしくは「自宅」と必ず記入してください。 

 
 


